
PREFEITURA MUNICIPAL DE PIÊN 
Estado do Paraná 

PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO 00112017 - EDITAL 0112017 

EDITAL 01012019 - CONVOCA CANDIDATOS APROVADOS PARA REALIZAÇÃO DE 

EXAMES MÉDICOS E APRESENTAÇÃO DE DOCUMENTAÇÃO 

O Prefeito Municipal de Piên/Estado do Paraná, no uso de suas atribuições legais, conferidas pelo 

artigo 66 da Lei Orgânica Municipal, considerando o resultado do Processo Seletivo Simplificado 

001/2017 - Edital n° 007/2017, homologado pelo Edital 007/2017, de 08 de dezembro de 2017, 

RESOLVE: 

1.1. Convocar os candidatos a seguir relacionados para comparecer no Departamento de 

Recursos Humanos da Prefeitura Municipal de Piên/Estado do Paraná, situada na Rua Amazonas, 

n° 373 - Centro - Piên/PR, a partir do dia 18 de junho de 2019, no horário das 08:00 as 12:00 

e das 13:00 as 17:00, para apresentação de documentos e para realização da avaliação médica 

pré-admissional: 

Emprego: Agente de Serviços Gerais - 20 chamada 

Classificação 	 Nome do Candidato 
050 	 Andrieli Cardoso de Lima 

PUBLIQUE-SE. 

Prefeitura Municipal de Piên/Estado do Paraná, em 17 de junho de 2019. 

Jëíides 
Prefeito Municipal 



Paraná, 18 de Junho de 2019 • Diário Oficia! dos Municípios do Paraná 	ANO VIII 1 N°1780 

JAIR HATISTA DE SOUZA 
Secretário Municipal de Saúde 

O Prefeito, dando Cumprimento ao que determina o Artigo 37 da 
Constituição Federal e o Inciso XII da Quarta Diretriz da Resolução n. 
453 de 10 de maio de 2012 do Conselho Nacional de Saúde, 
HOMOLOGA A PRESENTE RESOLUÇÃO. 

JOÃO OSMAR MENDES 
Prefeito Municipal 

Publicado por: 
Welington Charlles Kobsczinski 

Código Identificador:623 13BB8 

SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO E FINANÇAS 
DECRETO N°137, DE 14 DE JUNHO DE 2019. 

DECRETO N°137. DE 14 DE JUNHO DE 2019. 

ALTERA O ARTIGO 3° DO DECRETO N° 85, DE 
26 DE ABRIL DE 2018, QUE "NOMEIA 
MEMBROS PARA A EQUIPE TÉCNICA 
MUNICIPAL PARA A REVISÃO DO PLANO 
DIRETOR E DÁ OUTRAS PROVIDÊNCIAS". 

Prefeito Municipal de Piên, Estado do Paraná, no uso de suas 
atribuições legais, conferidas pelo art. 66, item IX, da Lei Orgânica 
Municipal, 
DECRETA 

AH. 1° Fica alterado o artigo 3 0  do Decreto n° 85, de 26 de abril de 
2018, que passa a vigorar com a seguinte redação: 

"Art. 3° A Equipe Técnica Municipal será coordenada pela Chefe do 
Departamento de Urbanismo." (NR) 

Art. 20  Este decreto entra em vigor na data de sua publicação. 

Piên/PR, 14 de junho de 2019. 

JOÃO OSMAR MENDES 
Prefeito Municipal 

Publique-se e registre-se. 

.TA CQUEL!NE NIEZER 
Secretária de Administração e Finanças 

Publicado por: 
Luciana Lublce 

Código Identificador:92A460D0 

SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO E FINANÇAS 
DECRETO Na 138, DE 17 DE JUNHO DE 2019. 

DECRETO N°  138, DE 17 DE JUNHO DE 2019. 

DECRETA VACÂNCIA DE CARGO EFETIVO. 

O Prefeito do Município de Pién, Estado do Paraná, no uso de suas 
atribuições legais, considerando o disposto no art. 55, inciso IV da Lei 
Municipal 96012007, de 14 de setembro de 2007, 

DECRETA: 

AH. 1° Fica decretada a vacância do cargo de Agente Operacional, 
cm razão de aposentadoria por idade, concedida pelo Instituto 
Municipal de Previdência Social, ao servidor público Renato Lohr, 
portador da cédula de identidade civil com RG n° 1.099.687/SC e 
matricula 957-1, a contar desta data. 

AH. 2° Este Decreto entra em vigor nesta data. 

Art. 3° Ficam revogadas as disposições em contrário. 

Piên/PR, 17 de junho de 2019. 

JOÃO OSMAR MENDES 
Prefeito Municipal 

Publique-se e registre-se. 

JACQLIELINE NIEZER 
Secretária de Administração e Finanças 

Publicado por: 
Luciana Lubke 

Código Identificador:FED253C0 

SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO E FINANÇAS 
REQUERIMENTO DE DESISTÊNCIA 

Piên/PR, 17 de junho de 2019. 

REQUERIMENTO DE DESISTÊNCIA 

Eu, CARLA APARECIDA ADIR, convocada pelo Edital n° 
009/2019, residente e domiciliado em na Rua Principal, s/n, Doce 
Grande, Quitandinha - PR, portadora da cédula de identidade civil 
com RG n° 13.885.570-8/PR e CPF 124.147.169.08, venho mui 
respeitosamente requerer desistência da vaga de Agente de Serviços 
Gerais - 2° CHAMADA, conforme classificação obtida no último 
Processo Seletivo Simplificado 001/2017/ Edital 01/2017 realizado. 

CARLA APARECIDA ADIR 
Publicado por: 
Luciana Lubkc 

Código Identificador:F5FI 1478 

SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO E FINANÇAS 
PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO 00112017 - EDITAL 

01/2017 

PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO 00112017 - EDITAL 
01/2017 

EDITAL 010/2019 - CONVOCA CANDIDATOS 
APROVADOS PARA REALIZAÇÃO DE EXAMES 
MÉDICOS E APRESENTAÇÃO DE 
DOCUMENTAÇÃO 

O Prefeito Municipal de Piên/Estado do Paraná, no uso de suas 
atribuições legais, conferidas pelo artigo 66 da Lei Orgânica 
Municipal, considerando o resultado do Processo Seletivo 
Simplificado 001/2017 - Edital n° 007/2017, homologado pelo Edital 
00712017, de 08 de dezembro de 2017, 

RESOLVE: 

1. 1. Convocar os candidatos a seguir relacionados para comparecer no 
Departamento de Recursos Humanos da Prefeitura Municipal de 
Piãn/Estado do Paraná, situada na Rua Amazonas, n° 373 - Centro — 
Pién/PR, a partir do dia 18 de junho de 2019, no horário das 08:00 as 
12:00 e das 13:00 as 17:00, para apresentação de documentos e para 
realizaçào da avaliação médica pré-admissional: 

Emprego: Agente de Serviços Gerais - 2° chamada 

cbnincaçã° 	 N°me di, Candidat o  
05 	 Andrieii Cardcaa d' Urna 

PUBLIQUE-SE. 

Prefeitura Municipal de Piên/Estado do Paraná, em 17 de junho de 
2019. 

JOÃO OSMAR MENDES 
Prefeito Municipal 

www.diariomunicipal.com.br/amp 	 191 


